Segunda­Feira, 05 de Fevereiro de 2024 ­ Edição nº 533

Segunda­Feira

05 de Fevereiro de 2024

Edição nº 533

Avenida	Prefeito	Élson	Neves	de	Oliveira	‐	917	‐	Centro	‐	Tanque	Novo	‐	Bahia	‐	CEP	46.580‐000
CNPJ:	13.225.131/0001‐19	 Telefone:	(77)	3695‐1162

Exmo.	Senhor

Paulo	Ricardo	Bonfim	Carneiro

MD.	Prefeito	Municipal	de	Tanque	Novo

Prezado Senhor Prefeito, venho por meio deste dar conhecimento aos entraves

vivenciados com a empresa NOCARVEL	NOSSA	SENHORA	DO	CARMO	VEICULOS	LTDA,

vencedora do Pregão Eletrônico nº	037/2023,	cujo objeto fora aquisição	de	02	(duas)

ambulâncias,	 Tipo	 A	 ‐	 Simples	 Remoção	 (ambulância	 de	 transporte),	 zero

quilômetro,	para	atender	as	necessidades	do	Fundo	Municipal	de	Saúde.

Ressalto que a referida empresa não está atendendo as necessidades da

municipalidade no que se refere o Contrato nº 175/2023 pactuado com esta Prefeitura.

Ressalto que a referida empresa não está atendendo as necessidades da

municipalidade no que se refere ao contrato nº 153/2023 pactuado com esta Prefeitura.

De fato, a referida empresa não envia os itens que já foram solicitados,

comprometendo, desse modo, o funcionamento eficaz da máquina pública, consoante se

observa pelos documentos em anexo.

Assim, após apreciação e análise deste instrumento, solicito a intervenção

URGENTE de Vossa Excelência a fim de que seja sanada a problemática elucidada.

Sem mais para o momento, reiteramos voto de estima considerações.

MÁBIA	FERNANDES	ROCHA

Secretária Municipal de Finanças
Decreto nº 058/2021

Segunda­Feira

05 de Fevereiro de 2024

Edição nº 533

Avenida	Prefeito	Élson	Neves	de	Oliveira	‐	917	‐	Centro	‐	Tanque	Novo	‐	Bahia	‐	CEP	46.580‐000
CNPJ:	13.225.131/0001‐19	 Telefone:	(77)	3695‐1162

NOTIFICANTE:	MUNICÍPIO	DE	TANQUE	NOVO/BA

NOTIFICADA:	NOCARVEL	NOSSA	SENHORA	DO	CARMO	VEICULOS	LTDA

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO	 DE	 TANQUE	 NOVO, entidade de direito público interno,

estabelecido com sede na Avenida Prefeito Élson Neves de Oliveira, 917, Centro, Tanque

Novo, Bahia, CEP: 46.580-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Paulo

Ricardo Bonfim Carneiro, vem, por meio desta, NOTIFICAR a empresa NOCARVEL

NOSSA	 SENHORA	DO	 CARMO	VEICULOS	 LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita sob o CNPJ nº 05.914.425/0001-20, com sede à Rua Poeta Levino Neto, 934,

Nossa Senhora Aparecida, Salgueiro, Pernambuco, CEP: 56.000-000, por meio de seu

representante legal, do descumprimento da contratação celebrada entre as partes, em

virtude da adjudicação e homologação da proposta ofertada pela Notificada, na licitação

de modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2023, realizada por este Município, ora

Notificante, a qual a referida empresa sagrou-se vencedora, dando ensejo o Contrato de

nº 175/2023, devidamente firmado, pelos motivos esposados no ofício e documentos

encaminhados pela Secretária Municipal de Finanças que seguem em anexo.

Nesse diapasão, fica a empresa NOTIFICADA para que cumpra integralmente

o quanto pactuado no supracitado contrato celebrado ou apresente justificativa por não

fazê-lo, no prazo de 05	(cinco)	dias	úteis, sob pena de rescisão unilateral do referido

contrato, nos termos do art. 78, inciso I, combinado com o art. 79, inciso I, da Lei nº

8.666/93, sem prejuízo de aplicação de penalidades contratuais e legais previstas.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa Senhoria

para eventuais esclarecimentos.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Tanque Novo/BA, em 05 de fevereiro de 2024.

PAULO	RICARDO	BONFIM	CARNEIRO

Prefeito Municipal

		2024-02-05T18:24:20-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO